杭州市经济和信息化局文件

[bookmark: FileCode][bookmark: FileYear][bookmark: FileNo]杭经信技创〔2020〕40号

[bookmark: SubjectOS]
关于开展二○二○年杭州市企业技术中心
认定和评价工作的通知

各区、县（市）经信局（发改经信局），钱塘新区经发科技局：
    根据《杭州市企业技术中心管理办法》（杭经信联智能〔2018〕81号）（以下简称《办法》）要求，经研究，决定开展2020年杭州市企业技术中心认定和评价工作，现将有关事项通知如下：
一、认定和评价的对象
（一）认定对象：符合《办法》中认定条件要求的企业技术中心。
（二）评价对象：根据《办法》第三章运行评价的要求，需要参评的已通过认定的市级企业技术中心和2019年申请延期评价、评价不合格的企业技术中心（详见附件）。
二、认定和评价工作安排
（一）认定工作安排
1.申请认定企业按照《办法》第八条第2款要求于7月15日前向所在地经信部门上报杭州市市级企业技术中心申请材料，纸质材料（含电子文档）一式一份。同时在浙江政务服务网（杭州）（http://www.zjzwfw.gov.cn）--法人服务--市经信局--市级企业技术中心认定--在线办理--法人注册，注册成功后在线办理。
2.各区、县（市）经信部门对企业申请材料按《办法》第八条1款要求进行汇总和初审，按照技术中心的认定条件，确定推荐企业名单，正式行文并将申报材料一式一份（含电子文档）及汇总表于7月31日前报送市经信局。
3.市经信局按《办法》第八条3～6款要求对企业申请材料进行审核，提出拟认定的企业名单，经审核确认并在杭州市经济和信息化局网站（http://jxj.hangzhou.gov.cn）上公示无异议后予以公布。
（二）评价工作安排
1.企业应在8月20日前，将企业技术中心评价材料报送所在地经信部门进行初审。
2.初审通过后，由各区、县（市）经信部门统一将评价材料一式一份含电子文档和汇总表及审查意见于8月31日以前报送杭州市经信局。
（三）调整与撤销
根据《办法》第十二、十三、十四条的规定，如有需变更市级企业技术中心名称、变更企业技术中心依托单位、要求暂缓评价或申请撤销的，由企业于7月15日前向所在地经信部门提出申请，经区、县（市）经信部门审核确定后于7月31日前报送市经信局，市经信局根据《办法》规定进行审核确认，并予以公布。
三、其它事项
请各区、县（市）按照《办法》及《杭州市企业技术中心认定评价工作指南（试行）》（附件1）的要求，做好企业技术中心认定和评价申报工作，申请认定的相关表格可从杭州市经济和信息化局网站和浙江政务服务网（杭州）下载。
未明事项，请与杭州市经信局技术创新处联系，地址：杭州市江干区解放东路18号市民中心A座17楼，邮编：310026，联系人：沈晖、韩浙峰，联系电话：85257071、85257133，联系电话，E-mail：hzjscxc@163.com。

附件:1.杭州市企业技术中心认定评价工作指南
     2.2020年评价的市级企业技术中心名单

               杭州市经济和信息化局
                2020年6月4日

附件1

杭州市企业技术中心认定评价工作指南
（试行）

[bookmark: _GoBack]为指导制造业、高技术服务业企业组织编写企业技术中心的申请认定和评价材料，根据《浙江省企业技术中心认定评价工作指南》和《杭州市企业技术中心管理办法》（杭经信联智能﹝2018﹞81号，以下简称《管理办法》），结合杭州市实际，制订本工作指南。
一、杭州市企业技术中心申请报告编写提纲
（一）企业的地位和作用
1.企业基本情况。包括所有制性质、主要投资企业，职工人数、企业总资产、资产负债率、银行信用等级、销售收入、利润、主导产品及市场占有率等。
2.企业的行业地位和竞争力。结合行业细分领域和企业在行业中的综合排序，分析企业在本行业的领先地位和竞争优势，与国内外同行业企业相比所具有的规模、技术和市场等方面的优势。
3.企业对本行业技术创新的引领作用。主要是企业通过行业技术进步对结构调整、节能减排、资源节约综合利用等方面的示范和带动作用。
（二）企业技术创新的现状和成绩
1.企业技术中心基本情况。包括企业技术中心的组织架构和运行机制，组织管理体系建设、规章制度建立、研发项目管理、研发经费使用、人才引进培养和激励、知识产权发展、技术服务等。
2.企业技术中心创新资源整合情况。包括企业技术中心技术带头人及创新团队建设情况、研发经费投入情况、研究开发和试验基础条件建设情况、信息化建设情况等。
3.企业技术中心研究开发工作开展情况。包括原始性创新、集成创新、引进消化吸收再创新、产学研合作等。
4.企业技术中心取得的主要创新成果和经济社会效益。包括形成的核心技术（重大产品创新、工艺创新、商业模式创新）、自主知识产权情况（企业已获得有效专利、当年被受理的专利、主持或参加制定的国际、国家和行业标准、发表论文情况等）、主要创新成果的经济和社会效益。
（三）企业技术创新战略和规划
1.企业制定未来5～10年技术创新发展战略情况，及该战略对企业总体发展目标的支撑情况。
2.企业近期在技术创新方面拟实施的重点举措，包括技术发展目标、创新条件建设、创新人才集聚、重点研发项目等方面工作的部署和安排等。
二、杭州市企业技术中心工作总结报告编写提纲
（一）企业在行业中的地位和作用。分析企业所在行业领域的技术创新现状和发展趋势，总结企业近三年的经营管理情况，阐述企业主营业务以及企业在该领域中的竞争优势。
（二）企业技术创新战略的制定与实施。包括近三年内企业技术创新战略的制定与调整，年度计划的制定与实施（涉及企业秘密可作技术处理）。
（三）企业技术创新体系的建设与运行。包括近三年内企业技术创新体系基本情况、技术中心组织建设（内部组织设置与调整、下属企业组织设置、与外部单位共建组织及运行情况等）、技术中心创新机制建设（技术带头人培养、人才激励机制、知识产权保护、技术创新投入制度及执行情况等）、合作创新情况（产学研合作、企业合作及国际合作）、企业技术创新基础设施建设（研究试验设施、检测设施、信息化设施）。
（四）企业技术创新活动开展。包括近三年内企业年度重点创新项目的实施效果、关键核心技术掌握程度和产品的自主创新情况、资源综合利用、节能降耗、清洁生产等创新情况。
（五）企业技术创新成果。技术中心近三年取得的主要创新成果及其对企业核心竞争力提升的支撑作用，包括核心技术及自主知识产权情况，如相关专利和标准的编写等。
（六）企业信息化建设情况。包括企业近三年在信息化建设方面的投入情况，运用信息化手段提高企业生产、经营、管理效率的情况等。
（七）其他有特色的工作情况。结合企业自身情况，对前文未提及的技术创新特色工作进行介绍，包括工作概况、进度、成效等。
三、杭州市企业技术中心评价材料

杭州市企业技术中心
（制造业和高技术服务业）
评价表

企业名称：(盖章)
填表日期：

杭州市经济和信息化局制
2020年5月

（一）杭州市企业技术中心运行情况表
	  企业名称

	通讯地址

	统一社会
信用代码

	所属行业

	主营业务

	是否高新技术企业

	所属区、县（市）

	企业负责人

	手机号码

	办公室电话

	技术中心
负责人

	手机号码

	办公室电话

	联系人

	手机号码

	办公室电话

	电子邮箱

	传真号码

	企业网址

	报告年度

	序号
	指标名称
	单位
	数据值

	1
	主营业务收入
	万元

	2
	研究与试验发展经费支出额
	万元

	其中：合作研发经费支出额
	万元

	3
	研究与试验发展人员数
	人

	4
	技术中心人数
	人

	5
	技术中心大学本科及以上学历和中级及以上职称人数
	人

	6
	技术中心高级职称和博士人数
	人

	7
	技术中心职工年收入总额
	万元

	8
	新产品销售收入
	万元

	9
	新产品销售利润
	万元

	10
	利润总额
	万元

	11
	企业职工总数
	人

	12
	企业全体职工年收入总额
	万元

	13
	来技术中心从事研发工作的外部专家数
	人月

	14
	企业拥有的全部有效专利数
	项

	其中：企业拥有的全部有效发明专利数

	15
	近三年被受理的专利申请数
	项

	其中：近三年被受理的发明专利申请数
	项

	16
	企业全部研发项目数
	项

	17
	企业拥有的其它类型研发机构数
	个

	18
	企业技术开发仪器设备原值
	万元

	19
	近三年企业信息化建设投入
	万元

	20
	通过省、国家（国际组织）及认证的实验室和检测机构数
	个

	21
	获得市级及以上自然科学、技术发明、科技进步奖项目数
	项

	22
	主持和参加制定的全部有效期内国际、国家、行业、地方、团体标准数
	项

	其中：近三年主持和参加制定的标准数
	项

	23
	技术服务收入
	万元

	申请单位承诺：
本企业法人郑重承诺：本企业提交的申请评价材料及所涉及的有关文件、证件、附件是真实、有效、合法的，复印件与原件是一致的，并对因申请评价材料虚假所引发的一切后果承担全部法律责任。

                企业法人（签字）：              日期：

	认定评价初审意见：

                    区、县（市）工信主管部门（盖章）：
                                      日期：

	其它说明：

注 1：此表印鉴须与填写企业名称一致；
   2：企业所属行业按照“制造业和高技术服务业企业各行业加权系数表”中所列行业填写；
   3：报告年度：指表中指标统计年度，时间范围从填写运行情况表的上一年1月1日至12月31日；所有指标的填报时间范围，如无特殊说明，均为报告年度。

    （二）报送材料
1.企业对报送资料的真实性、有效性、完整性承诺。
2.企业技术中心运行情况评价表。填写制造业和高技术服务业企业技术中心运行情况评价表，并加盖企业公章。
3.企业技术中心申请报告（工作总结）。申请认定企业编写申请报告，评价企业编写工作总结。
4.研发项目情况及研发活动及相关情况。填写规模以上工业法人单位研发项目情况（107-1表）及规模以上工业法人单位研发活动及相关情况（107-2表），未列入国家统计局规模以上工业法人单位研发活动情况统计范围的企业，应参照上述表格格式填报后提交。
5.企业报告年度的审计报告和相关统计报表。完整的审计报告：包括企业资产负债表、合并利润表、损益表、现金流量表及附注等，须加盖企业公章。大型企业集团应将与企业主营业务相关下属企业（包括分公司、子公司和控股公司）的107-1表、107-2表、资产负债表、损益表、现金流量表等进行合并填报。
6.评价指标的必要证明材料。主要包括：技术中心大学本科及以上学历和中、高级职称人数；来技术中心人事研发工作的外部专家；企业拥有的有效专利和近三年申请的专利信息；企业主持和参加制定的标准；国家级、省级和市级研发平台、实验室和检测机构；企业技术开发仪器设备原值汇总表；近三年企业信息化建设投入汇总表；企业获得的科技奖励等方面的内容。
（三）指标解释和填报说明
1.主营业务收入：指报告年度内企业确认的销售商品、提供劳务等主营业务的收入。根据会计“主营业务收入”科目的期末贷方余额填报。若会计报告和会计报表中未设置该科目，以“营业收入”代替填报。
2.研究与试验发展（简称“研发”）经费支出：指报告年度内企业研发活动的经费支出合计，包括企业内部的日常研发经费支出，当年形成用于研发的固定资产支出和委托外单位开展研发的经费支出。
3.研究与试验发展人员数：指报告年度内企业内部直接参加研发项目人员，以及研发活动的管理和直接服务的人员。不包括全年累计从事研发活动时间占制度工作时间10%以下的人员。
4.企业职工总数：指企业在报告年度内平均拥有的从业人员数，按照统计指标“从业人员平均人数”计算。
5.技术中心人数：在技术中心工作并取得劳动报酬的从业人员年平均数。包括技术中心科研开发人员、直接管理人员和直接为其服务的人员等。
6.技术中心大学本科及以上学历和中、高级职称人数：指全职在技术中心工作的人员中具有大学本科及以上学历的人员及具有中、高级职称的人员。
7.技术中心博士人数：指全职在技术中心工作、获得博士学位的人员数。在站博士后可以作为博士进行统计。
8.来技术中心从事研发工作的外部专家人数：指来技术中心从事研究、技术开发工作的具有较高科技开发能力的海内外专家累计人月。最小统计单位为：0.5人月。
9.企业全部研发项目数：指企业在报告年度当年立项并开展研发（制）工作、以前年份立项仍继续进行研发（制）的研究开发项目或课题，包括当年完成和年内研发工作已告失败的项目，不包括委托外单位进行研发的项目。从研发项目类型看，包括新产品开发项目数、新技术开发项目数、新工艺开发项目数、新服务开发项目数与基础研究项目数之和。
10.企业拥有的其它类型的研发机构：指企业作为项目法人承担建设、国家省及市有关部门归口管理且已经获得批复的科技类、研究开发类平台数。
11.通过省、国家（国际组织）认证的实验室和检测机构数：指通过中华人民共和国有关国家部门和国际组织认证认可的、仍在有效期内的实验室、检验检测机构数。
12.企业技术开发仪器设备原值：指报告年度末企业用于研发的固定资产中的仪器和设备原价。其中，设备包括用于研发活动的各类机器和设备、试验测量仪器、运输工具、工装工具等。
13.近三年企业信息化建设投入：包括报告年度在内的三年内，企业以提高企业生产、经营、管理的效率为目的，利用信息技术为手段，所产生经费支出的总和。企业信息化主要包括：1)产品研发设计信息化；2)企业生产过程信息化；3)企业经营管理信息化。
14.企业拥有的全部有效专利数：指报告年度末企业作为专利权人拥有的、经国内外知识产权行政部门授予且在有效期内的专利件数。
15.近三年被受理的专利申请数：指报告年度在内的三年内，企业向专利行政部门提出专利申请并被受理的专利件数。
16.近三年被受理的发明专利申请数：指报告年度在内的三年内，企业向专利行政部门提出发明专利申请并被受理的专利件数。
17.主持和参加制定的国际、国家和行业、地方、团体标准数：指企业主持或参加制定，目前仍有效执行的国际、国家、行业、地方、团体标准的数量。
18.新产品销售收入：对于制造业企业，新产品销售收入指报告年度内企业销售采用新技术原理、新设计构思研制、生产的全新产品，或在结构、材质、工艺等某一方面比原有产品有明显改进，从而显著提高了产品性能或扩大了使用功能的产品实现的销售收入。新产品既包括经政府有关部门认定并在有效期内的新产品，也包括企业自行研制开发，未经政府有关部门认定，从投产之日起一年之内的新产品。对于建筑业企业，新产品销售收入指报告年度内企业采用新技术、新工艺、新结构、新材料等实现的营业收入。对于服务业企业，新产品销售收入指报告年度内企业通过提供在服务内容、服务方式、服务传递系统、服务技术手段等方面全新的，或者作出明显改进的服务实现的营业收入。
19.新产品销售利润：指报告年度内企业通过销售新产品实现的销售（营业）利润。
20.利润总额：指报告年度企业生产经营过程中各种收入扣除各种耗费后的盈余，反映企业在报告期内实现的盈亏总额。
21.近三年获得市级及以上自然科学、技术发明、科技进步奖项目数：指报告年度在内的三年内，企业获得的市级、省级和国家级“自然科学”、“技术发明”和“科学技术进步奖”的项目总数。
22.技术服务收入：报告年度内技术中心进行技术服务获得的货币收入总和。技术服务主要包括信息服务、技术支持和技术培训服务。
23.所属行业请按《制造业和高技术服务业企业各行业加权系数表》中所列的行业填写。
四、制造业和高技术服务业企业技术中心评价指标及评价要求和行业系数
（一）制造业和高技术服务业企业技术中心评价指标及评价要求
	一级指标
	二级
指标
	三级指标
	权重
（分）
	单位
	基本
要求

	创新投入
（30 分）
	经费
投入
(18分)
	研究与试验发展经费支出占主营业务收入的比重
	10
	%
	分档*

	研发人员人均研发经费支出额
	5
	万元
	≥5

	合作研发投入经费占研发经费比重
	3
	%
	≥3

	人才
投入
(12分)
	技术中心年人均收入与企业年人均收入之比
	4

	≥1.2

	研发人员占职工人数的比重
	4
	%
	≥3

	技术中心拥有的高级职称人数及博士数
	2
	人
	≥1

	技术中心从事研发工作的外部专家数
	2
	人月
	≥1

	创新过程
（25 分）
	技术
储备
(7分)
	企业拥有的有效专利数
	4
	项
	≥5

	企业全部研发项目数
	3
	项
	≥2

	创新
条件
(10分)
	企业技术开发仪器设备原值
	4
	万元
	≥200

	企业拥有的其它类型的研发机构
	3
	个
	有

	近三年企业信息化建设投入
	3
	万元
	≥100

	组织
管理
(8分)
	技术中心组织体系建设
	4
	定性
	较好

	企业技术创新战略的制定与实施效果
	4
	定性
	较好

	创新绩效
（45 分）
	技术
产出
(20分)
	近三年被受理的专利申请数
	10
	项
	≥2

	近三年被受理的发明专利申请数
	5
	项
	≥1

	近三年主持和参加制定的国际、国家、行业、地方、团体标准数
	5
	项
	≥1

	创新
效益
(25分)
	新产品销售收入占主营业务收入的比重
	11
	%
	≥15

	新产品销售利润占产品销售利润的比重
	11
	%
	≥12

	技术服务收入
	3
	万元
	有

	激励项目
	加分
项目
	通过省、国家（国际组织）认证的实验室和检测机构数
	≤5
	个

	近三年获得市级及以上自然科学、技术发明、科技进步奖项目数
	≤5
	项

注1：研发经费支出占主营业务收入的比重、新产品销售收入占主营业务收入的比重、新产品销售利润占产品销售利润的比重三项，应根据企业行业，将比重乘以附录B 中的行业系数再进行评分，按下式进行计算：
    1.研发经费支出占主营收入的比重=研发经费支出/主营业务收入*行业系数；
    2.新产品销售利润占产品销售利润的比重=新产品销售利润/产品销售利润*行业系数；
    3.新产品销售收入占主营业务收入的比重=新产品销售收入/主营业务收入*行业系数；
    注2：“研发经费支出占主营业务收入的比重”这一指标的基本要求按照企业规模划分为3档：主营业务收入100亿及以上的企业为1.5%，主营业务收入10～100亿元（含10亿元）的企业为2.0%，主营业务收入10亿元以下的企业为3.0%，研发经费支出额最低不得低于200万元。
注3：研发经费支出占主营业务收入的比重达到规定比例得满分的60%。

（二）制造业和高技术服务业企业各行业加权系数表
	指标及行业
	研发经费支出额占主营业务收入的比重
	新产品销售收入占主营业务收入的比重
	新产品利润占利润总额的比重

	农副食品加工业
	1.5
	1.5
	1.0

	食品制造业
	1.5
	1.5
	1.0

	酒、饮料和精制茶制造业
	1.2
	1.5
	1.5

	烟草制品业
	3.0
	1.5
	2.0

	纺织业
	1.2
	1.0
	1.0

	纺织服装、服饰业
	1.2
	1.0
	1.0

	皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业
	1.5
	1.2
	1.0

	木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业
	1.0
	1.5
	1.2

	家具制造业
	1.2
	1.0
	1.0

	造纸和纸制品业
	1.0
	1.0
	1.0

	印刷和记录媒介复制业
	1.0
	1.0
	1.2

	文教、工美、体育和娱乐用品制造业
	1.5
	1.2
	1.2

	石油加工、炼焦和核燃料加工业
	2.5
	2.0
	1.0

	化学原料和化学制品制造业
	1.0
	1.0
	1.0

	医药制造业
	0.8
	0.8
	1

	化学纤维制造业
	1.0
	1.0
	1.0

	橡胶和塑料制品业
	1.0
	1.0
	1.0

	非金属矿物制品业
	1.0
	1.0
	1.0

	黑色金属冶炼和压延加工业
	1.2
	1.5
	1.5

	有色金属冶炼和压延加工业
	1.2
	1.2
	1.0

	金属制品业
	1.0
	1.0
	1.0

	通用设备制造业
	1.0
	1.0
	1.0

	专用设备制造业
	1.0
	1.0
	1.0

	汽车制造业
	1.0
	0.8
	1.0

	铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业
	0.8
	0.8
	1.0

	电气机械和器材制造业
	0.8
	0.8
	1.0

	计算机、通信和其他电子设备制造业
	0.8
	0.8
	0.8

	仪器仪表制造业
	0.8
	0.8
	0.8

	电力、热力生产和供应业
	2.5
	3.0
	3.0

	高技术服务业
	1.0
	1.0
	1.0

	其他
	1.5
	1.5
	1.0

注1：由于不同行业在研发投入与产出方面存在较大差异，技术中心评价时，对不同行业企业“研发经费支出占主营业务收入的比重”、“新产品销售收入占主营业务收入的比重”、“新产品销售利润占利润总额的比重”三个指标引入行业系数加以调节。
注2：本行业系数参考《国家企业技术中心认定评价工作指南（试行）》（发改办高技[2016]937号）。企业所属行业填写，可对照《国民经济行业分类与代码（GB/T 4754-2017）》、国家统计局《国民经济行业分类注释》。
注3：行业系数只作为第三方评估机构评价时使用，企业填报数据时无需考虑行业系数，按实际数据填报。评价时，根据企业填报的实际数据计算得出上述指标的比重，再乘以行业系数，得出指标的评价值。
注4： “其他”指“日用杂品制造”、“废弃资源综合利用业”、“金属制品、机械和设备修理业”行业。

附件2
2020年评价的市级企业技术中心名单
	序号
	单     位
	认定年份
	所在地区

	1
	浙江手心制药有限公司
	2002年
	萧山区

	2
	浙江中南建设集团钢结构有限公司
	2003年
	滨江区

	3
	杭州油脂化工有限公司
	2003年
	钱塘新区

	4
	杭州新光塑料有限公司
	2003年
	萧山区

	5
	浙江航民实业集团有限公司
	2003年
	萧山区

	6
	杭州天诚药业有限公司
	2003年
	萧山区

	7
	杭州瑞霖化工有限公司
	2003年
	桐庐县

	8
	杭州大有科技发展有限公司
	2004年
	滨江区

	9
	杭州鸿光浪花豆业食品有限公司
	2006年
	余杭区

	10
	杭州波达塑料科技股份有限公司
	2006年
	余杭区

	11
	杭州建铜集团有限公司
	2006年
	建德市

	12
	杭州市钱江弹簧厂
	2006年
	江干区

	13
	杭州玫隆食品有限公司
	2006年
	钱塘新区

	14
	杭州华立仪表股份有限公司
	2006年
	西湖区

	15
	康恩贝集团有限公司
	2006年
	滨江区

	16
	杭州万东电子有限公司
	2006年
	滨江区

	17
	杭州华新机电工程有限公司
	2006年
	滨江区

	18
	浙江维尔科技股份有限公司
	2006年
	滨江区

	19
	快威科技集团有限公司
	2006年
	滨江区

	20
	杭州山科智能科技股份有限公司
	2006年
	滨江区

	21
	金程科技有限公司
	2006年
	滨江区

	22
	浙江蓝天环保高科技股份有限公司
	2006年
	钱塘新区

	23
	杭州国光药业股份有限公司
	2006年
	钱塘新区

	24
	杭州工具量具有限公司
	2006年
	萧山区

	25
	杭州好克光电仪器有限公司
	2006年
	萧山区

	26
	杭州宇龙化工有限公司
	2006年
	余杭区

	27
	浙江富冶集团有限公司
	2006年
	富阳区

	28
	浙江都美电缆有限公司
	2006年
	临安区

	29
	杭州桐庐医疗光学仪器有限公司
	2006年
	桐庐县

	30
	浙江致中和实业有限公司
	2006年
	建德市

	31
	浙江天石纳米科技股份有限公司
	2006年
	建德市

	32
	杭州蜂之语蜂业股份有限公司
	2008年
	桐庐县

	33
	杭州新兴车料有限公司
	2008年
	富阳区

	34
	杭州三高光电科技有限公司
	2008年
	上城区

	35
	虹软（杭州）科技有限公司
	2008年
	滨江区

	36
	杭州杭锅工业锅炉有限公司
	2009年
	余杭区

	37
	杭州圣力电气有限公司
	2009年
	江干区

	38
	浙江森禾种业股份有限公司
	2009年
	江干区

	39
	杭州德昌五金家具有限公司
	2009年
	西湖区

	40
	浙江苏泊尔家电制造有限公司
	2009年
	滨江区

	41
	浙江东冠通信技术股份有限公司
	2009年
	滨江区

	42
	浙江省公众信息产业有限公司
	2009年
	滨江区

	43
	杭州海纳半导体有限公司
	2009年
	滨江区

	44
	杭州专用汽车有限公司
	2009年
	钱塘新区

	45
	杭州赛富特设备有限公司
	2009年
	萧山区

	46
	浙江北极品水产有限公司
	2009年
	萧山区

	47
	杭州宗兴齿轮有限公司
	2009年
	萧山区

	48
	浙江盛达铁塔有限公司
	2009年
	萧山区

	49
	杭州杭化哈利玛化工有限公司
	2009年
	萧山区

	50
	杭州桑莱特卫浴有限公司
	2009年
	萧山区

	51
	杭州川空通用设备有限公司
	2009年
	余杭区

	52
	浙江安迪信信息技术有限公司
	2009年
	余杭区

	53
	杭州汽轮铸锻有限公司
	2009年
	余杭区

	54
	杭州艾力康医药科技有限公司
	2009年
	临安区

	55
	浙江万马集团电气有限公司
	2009年
	临安区

	56
	浙江汉力电缆有限公司
	2009年
	临安区

	57
	杭州四达电炉成套设备有限公司
	2009年
	临安区

	58
	浙江桐庐汇丰生物科技有限公司
	2009年
	桐庐县

	59
	雅鼎创意家居股份有限公司
	2009年
	建德市

	60
	杭州欧亚电器工具有限公司
	2009年
	建德市

	61
	杭州纵横通信股份有限公司
	2011年
	滨江区

	62
	浙江元亨通信技术股份有限公司
	2011年
	滨江区

	63
	松冈机电（中国）有限公司
	2011年
	萧山区

	64
	建德市双剑工具有限公司
	2011年
	建德市

	65
	杭州捷尔思阻燃化工有限公司
	2012年
	上城区

	66
	杭州人本电机轴承有限公司
	2012年
	下城区

	67
	杭州美思特智能科技股份有限公司
	2012年
	西湖区

	68
	浙江浙能天工信息科技有限公司
	2012年
	西湖区

	69
	浙江中控自动化仪表有限公司
	2012年
	滨江区

	70
	浙江核新同花顺网络信息股份有限公司
	2012年
	滨江区

	71
	杭州新世纪能源环保工程股份有限公司
	2012年
	滨江区

	72
	杭州东忠科技股份有限公司
	2012年
	滨江区

	73
	杭州合众信息技术股份有限公司
	2012年
	滨江区

	74
	浙江贝尔技术有限公司
	2012年
	滨江区

	75
	浙江东方百富袜业制造有限公司
	2012年
	钱塘新区

	76
	杭州丽伟电脑机械有限公司
	2012年
	钱塘新区

	77
	浙江万龙机械有限公司
	2012年
	萧山区

	78
	杭州福莱蒽特精细化工有限公司
	2012年
	钱塘新区

	79
	杭州瑞丰汉艺纺织品有限公司
	2012年
	萧山区

	80
	杭州大天数控机床有限公司
	2012年
	萧山区

	81
	杭州奔马化纤纺丝有限公司
	2012年
	萧山区

	82
	杭州米格电机有限公司
	2012年
	余杭区

	83
	杭州万隆光电设备股份有限公司
	2012年
	萧山区

	84
	浙江环兴机械有限公司
	2012年
	萧山区

	85
	杭州友佳精密机械有限公司
	2012年
	萧山区

	86
	杭州金舟科技股份有限公司
	2012年
	余杭区

	87
	杭州科汀光学技术有限公司
	2012年
	余杭区

	88
	杭州浙达精益机电技术股份有限公司
	2012年
	余杭区

	89
	浙江万胜运河钢缆有限公司
	2012年
	余杭区

	90
	杭州安费诺嘉力讯连接技术有限公司
	2012年
	余杭区

	91
	杭州华源前线能源设备有限公司
	2012年
	余杭区

	92
	浙江地球管业有限公司
	2012年
	富阳区

	93
	杭州杭重工程机械有限公司
	2012年
	临安区

	94
	浙江光大普特通讯科技股份有限公司
	2012年
	临安区

	95
	杭州华旺新材料科技有限公司
	2012年
	临安区

	96
	浙江飞越数字科技有限公司
	2012年
	临安区

	97
	浙江金帆达生化股份有限公司
	2012年
	桐庐县

	98
	建德市万家电器电缆有限公司
	2012年
	建德市

	99
	浙江江丰股份有限公司
	2013年
	富阳区

	100
	浙江康诺邦健康产品有限公司
	2014年
	滨江区

	101
	杭州兴达通信有限公司
	2014年
	富阳区

	102
	杭州市环境集团有限公司
	2015年
	拱墅区

	103
	杭州弗沃德精细化工有限公司
	2015年
	钱塘新区

	104
	杭州百合科莱恩颜料有限公司
	2015年
	钱塘新区

	105
	浙江永杰铝业有限公司
	2015年
	钱塘新区

	106
	杭州荣彩实业有限公司
	2015年
	钱塘新区

	107
	浙江钱浪涂料有限公司
	2015年
	钱塘新区

	108
	杭州惠光科技有限公司
	2015年
	萧山区

	109
	恒枫食品科技有限公司
	2015年
	萧山区

	110
	浙江华治数聚科技股份有限公司
	2015年
	萧山区

	111
	杭州吉利机械有限公司
	2015年
	萧山区

	112
	杭州杨氏实业有限公司
	2015年
	萧山区

	113
	杭州蓝达工艺制品有限公司
	2015年
	萧山区

	114
	杭州智诺英特科技有限公司
	2015年
	余杭区

	115
	浙江捷尚视觉科技股份有限公司
	2015年
	余杭区

	116
	杭州德创电子有限公司
	2015年
	余杭区

	117
	杭州斯沃德电梯有限公司
	2015年
	余杭区

	118
	浙江卓锐科技股份有限公司
	2015年
	余杭区

	119
	浙江华远纸业有限公司
	2015年
	富阳区

	120
	浙江首航实业有限公司
	2015年
	富阳区

	121
	浙江珍琦护理用品有限公司
	2015年
	富阳区

	122
	杭州杭氧填料有限公司
	2015年
	临安区

	123
	浙江欧姆龙电梯有限公司
	2015年
	临安区

	124
	杭州兴发科技股份有限公司
	2015年
	临安区

	125
	杭州博彦信息技术有限公司
	2015年
	滨江区

	126
	杭州德联科技股份有限公司
	2015年
	滨江区

	127
	杭州三花微通道换热器有限公司
	2015年
	钱塘新区

	128
	杭州泽天科技有限公司
	2015年
	滨江区

	129
	杭州唯新食品有限公司
	2015年
	滨江区

	130
	观澜网络（杭州）有限公司
	2015年
	滨江区

	131
	浙江中控流体技术有限公司
	2015年
	滨江区

	132
	联众智慧科技股份有限公司
	2015年
	滨江区

	133
	浙江红相科技股份有限公司
	2015年
	滨江区

	134
	浙江中控流体技术有限公司
	2015年
	富阳区

	135
	浙江警安科技有限公司
	2015年
	滨江区

	136
	艾康生物技术（杭州）有限公司
	2015年
	西湖区

	137
	浙江蓝联科技股份有限公司
	2016年
	滨江区

	138
	杭州金鱼家电有限公司
	2017年
	钱塘新区

	139
	杭州三共机械有限公司
	2017年
	钱塘新区

	140
	浙江微能科技有限公司
	2017年
	滨江区

	141
	杭州至信汽车配件制造有限公司
	2017年
	钱塘新区

	142
	浙江叁益科技股份有限公司
	2017年
	钱塘新区

	143
	浙江中烟工业有限责任公司
	2018年
	上城区

	144
	思创医惠科技股份有限公司
	2018年
	上城区

	145
	久融新能源科技有限公司
	2018年
	上城区

	146
	浙江卓锦环保科技股份有限公司
	2018年
	下城区

	147
	杭州巨星智能科技有限公司
	2018年
	江干区

	148
	杭州卓健信息科技有限公司(地址变更)
	2018年
	江干区

	149
	浙江和良智能装备有限公司
	2018年
	拱墅区

	150
	浙江华途信息安全技术股份有限公司
	2018年
	西湖区

	151
	华电电力科学研究院有限公司
	2018年
	西湖区

	152
	浙江博圣生物技术股份有限公司
	2018年
	西湖区

	153
	杭州东方网升科技股份有限公司
	2018年
	西湖区

	154
	杭州友声科技股份有限公司
	2018年
	西湖区

	155
	卓尚服饰（杭州）有限公司
	2018年
	钱塘新区

	156
	龙焱能源科技（杭州）有限公司
	2018年
	钱塘新区

	157
	杭州精效家具制造有限公司
	2018年
	钱塘新区

	158
	杭州普罗星淀粉有限公司
	2018年
	钱塘新区

	159
	杭州当虹科技股份有限公司
	2018年
	滨江区

	160
	联芸科技（杭州）有限公司
	2018年
	滨江区

	161
	中机国能浙江工程有限公司
	2018年
	滨江区

	162
	杭州中房信息科技有限公司
	2018年
	滨江区

	163
	杭州百诚医药科技股份有限公司
	2018年
	滨江区

	164
	浙江东天虹环保工程有限公司
	2018年
	滨江区

	165
	浙江零跑科技有限公司
	2018年
	滨江区

	166
	杭州春来科技有限公司
	2018年
	滨江区

	167
	浙江玛戈利亚羊绒世家有限公司
	2018年
	滨江区

	168
	杭州海德世拉索系统有限公司
	2018年
	钱塘新区

	169
	杭州格林达电子材料股份有限公司
	2018年
	钱塘新区

	170
	杭州传化精细化工有限公司
	2018年
	萧山区

	171
	杭州友成机工有限公司
	2018年
	萧山区

	172
	浙江国泰萧星密封材料股份有限公司
	2018年
	萧山区

	173
	菲尼克斯电梯有限公司
	2018年
	萧山区

	174
	杭州蕙勒智能科技有限公司
	2018年
	萧山区

	175
	杭州天易成环保设备股份有限公司
	2018年
	萧山区

	176
	钱潮轴承有限公司
	2018年
	萧山区

	177
	浙江九州量子信息技术股份有限公司
	2018年
	萧山区

	178
	浙江中新电力发展集团有限公司
	2018年
	萧山区

	179
	杭州万鼎实业有限公司
	2018年
	萧山区

	180
	浙江世纪康大医疗科技股份有限公司
	2018年
	萧山区

	181
	杭州华丰巨箭工具有限公司
	2018年
	萧山区

	182
	杭州山立净化设备股份有限公司
	2018年
	余杭区

	183
	杭州高品自动化设备有限公司
	2018年
	余杭区

	184
	浙江尚越新能源开发有限公司
	2018年
	余杭区

	185
	浙江开创环保科技股份有限公司
	2018年
	余杭区

	186
	汉尔姆建筑科技有限公司
	2018年
	余杭区

	187
	杭州蓝然环境技术股份有限公司
	2018年
	余杭区

	188
	杭州胡庆余堂药业有限公司
	2018年
	余杭区

	189
	杭州巨骐信息科技股份有限公司
	2018年
	富阳区

	190
	杭州贝斯特气体有限公司
	2018年
	富阳区

	191
	杭州安诺过滤器材有限公司
	2018年
	富阳区

	192
	浙江万马新能源有限公司
	2018年
	临安区

	193
	浙江聚弘凯电气有限公司
	2018年
	临安区

	194
	杭州天目电力科技有限公司
	2018年
	临安区

	195
	浙江艾罗网络能源技术有限公司
	2018年
	桐庐县

	196
	杭州正和纳米科技有限公司
	2018年
	建德市

[bookmark: CopySend][bookmark: Year][bookmark: Month][bookmark: Day]　杭州市经济和信息化局办公室            2020年6月5日印发
- 14 -

- 15 -